
Årsberetning 2020/2021 KHKS Håndbold 

Da jeg skulle i gang med at skrive denne beretning, tænkte jeg. Hvad stod der egentlig i 

sidste års beretning? Så jeg tog den frem og læste den. 

På rigtig mange områder, kunne jeg kopiere fra den. 

I stedet for det mest mærkelige år vil jeg sige det mest udfordrende år er gået. 

Jeg kan ikke huske vi nogensinde har haft så mange udfordrende problematikker som i den 

forgangne periode.  

Når det så er sagt, vil jeg også indrømme at det i flere tilfælde til dels er vores egen skyld. Vi 

har ikke været gode nok til at kommunikere ud hvor vi vil hen og hvad vores værdier 

betyder i praksis. 

I sommer havde vi en rigtig god bestyrelsesweekend, hvor vi fik drøftet en del ting og lagt 

grundlaget for vores fremadrettet mål. Det er noget vi skal arbejde videre med.  

Et af de vigtigste områder vi blev enige om var, at vi skal arbejde på at få udviklet vores 

spillere individuelt og som hold, samtidig med at vi fastholder vores sociale aktiviteter på 

holdet og i klubben. Det er vigtigt for os, at vi ved at tilbyde træning der udvikler spillerne 

kan fastholde så mange spillere som muligt i klubben. Det skal være med til at vi får endnu 

flere seniorspillere, der skal være med til at højne vores håndboldfaglige niveau i hele 

klubben. 

Alle undersøgelser viser, at det vigtigste for spillerne er at der tilbydes udviklende træning 

mens der samtidig er fokus på det sociale sammenhold. Vi har i en del år været rigtig gode 

til at skabe sociale sammenhold på holdene men har ikke været så fokuseret på at udvikle 

vores spillere. Det er en forandring, som tager tid at få implementeret. Det kræver også at 

vores trænerteams har forskellige kompetencer. Det er noget som vi alle skal være parate til 

at acceptere og ville. 

 Det har skabt en del frustration og utilfredshed hos jer forældre det sidste stykke tid, fordi 

vi ikke inden tingene blev sat i værk, har sendt information ud om hvorfor der sker 

ændringer. 

Jeg må også sige at det er tydeligt, at vi også skal vende os til at navigere i en ny virkelighed, 

hvor forældre forventer at der er en mening med alt og kommenterer på alt hvad der bliver 

foretaget af tiltag. 

Samtidig med at det konstant er vanskeligt at aktivere frivillige til at være med til at udføre 

tingene. Det presser de tilbageværende udvalgsmedlemmer. Derfor har der i det sidste år 

været uacceptable vilkår for vores udvalgsmedlemmer. Der har simpelthen været for få folk 

til at tage ansvar og udføre opgaverne. Det er ikke holdbart i længden. Det er vi nødt til at få 

lavet om på. Så det bliver en opgave for den nye bestyrelse. 

 



For anden gang, skulle vi hele sommeren træne udendørs, ingen sidste hjemmekampdag, 

intet Dyrskue, intet ungtræner akademi, ikke den store mulighed for at rekruttere flere 

spillere. Vores sociale aktiviteter sat på pause, Cafeteriaet stort set lukket ned i hele 

perioden. 

Opstarten af den nye sæson har vist os, at en del spillere ikke rigtig er kommet i gang igen 

efter nedlukningen. Det giver udfordringer på holdene, hvor vi for 2 år siden stort set var 2 

hold på årgangene, nu kun lige har 1 hold pr. årgang. Håndboldfitness og tumlinge, som har 

været vores helt store hold, har også været udfordret i opstarten. Men heldigvis begynder 

det at se bedre ud. 

 På trænersiden har vi også haft en del udskiftning. Det har der været flere forskellige 

årsager til. Men især på U15 pige årgangen har det skabt meget uro og opstandelse. Det kan 

vi godt forstå. Heinrich vil komme mere ind på det. 

Da vi jo ikke kunne træne og spille kampe indendørs i sommer, fik vi en henvendelse fra 

HRØ om vi ville lave et udendørs stævne for seniorer. Derfor afholte vi en miniudgave af 

KHIF-cuppen. Det var en fed oplevelse. Og vi er næsten blevet enige om at forsøge igen til 

næste sommer. Måske med et samarbejde med fodbolden. For det er ikke noget vi lige får 

op og køre på det niveau der tidligere var. 

Håndboldskolen i efterårsferien blev også gennemført. Stor tak til Emilie og Matilde for at 

stå for gennemførelsen. Også tak til jer forældre som tilbød at være ”køkkenpersonale”. Det 

betyder rigtig meget at trænerne ikke skal koncentrere sig om det.   

St. Hestedag blev også gennemført. Vi var dog udfordret i forbindelse med rekruttering af 

frivillige, da det faldt sammen med afholdelse af niveaustævner for alle ungdomsholdene. 

I december måned 2020 blev der solgt juletræer og krudt. Det blev det bedste salgsår 

nogensinde. Det var helt vildt hvor meget der blev solgt af krudt og det gav en fordobling af 

overskuddet til hver klub. Kæmpe tak til Pernille, Allan og Jens Peter m.fl. for at være med til 

at få det til at spille. 

 

Økonomien er bare virkelig god. Det er igen lykkedes at få en del penge fra forskellige fonde, 

så det har været muligt at få købt en del materialer m.m. Der er stadigvæk penge til at vi 

kan få sat gang i det sociale liv. Det ser vi frem til at der bliver mulighed for at mødes på 

tværs til hygge og samvær. 

 

Vi har fået en tøjaftale i stand med Sport24. De er ved at etablere en webshop til os, så det 

bliver muligt for alle at købe klubtøj. Det bliver spændende. Det kan forhåbentlig være med 

til at gøre os mere synlige. Vores hoodie kommer igen. 

Nyt trænertøj er på vej. 

Der er også behov for nyt spillertøj, så det går vi i gang med snarest muligt. 



 

Kr. Hyllinge hallen er igen blevet renoveret. Det har været udfordrende, at vi ikke fik klar 

besked om hvornår vi kunne forvente de blev færdige med projektet. Vi har skulle flytte 

kampe til Bramsnæsvig hallen. Det har givet Pernille, Lone og Henrik grå hår, da stort set alt 

skulle flyttes fra cafeteriaet til Ejby med kort varsel. Så vi glæder os til i morgen, hvor der 

forhåbentlig kan afholdes en helt normal hjemmekamp dag i Kr. Hyllinge hallen. 

Det nye halprojekt er ved at være inde i en face, hvor der snart sker noget. Det får i en 

information om senere. 

Da vi lukkede ned blev sidste hjemmekampdag også aflyst. Det er jo den dag hvor vi hylder 

alle holdene og alle de frivillige. Og som I ved alle sammen, har det ikke været muligt at 

afholde noget tilsvarende endnu. Om vi får lov til at holde det efter denne sæson er noget 

uvist. Lisa her en del gaver til tombolaen, som er gemt, men også en del som det har været 

nødvendigt at smide ud fordi det er blevet for gammelt. 

 

Lige som sidst, kan jeg sige at alle vores gode værdier med at gå i bad efter træning, se 

hinanden spille kampe, afholde forældremøder, fællesspisninger på holdene, 

stævnedeltagelse, frugtordningen, cafeteriaet og i det hele taget klublivet har været sat på 

pause. Det gør jo at vi ikke får talt så meget med hinanden og derfor ikke får skabt den 

forståelse for hinanden, som er nødvendigt for at acceptere hinanden og vores 

forskelligheder. 

Fremadrettet skal vi i gang med  

at finde sponsorer til udskiftning af vores spillertøj  

Rekruttere flere spillere til holdene. 

Have flere involveret i diverse udvalg og opgaver. 

Udvikle vores træningsmiljø og rekruttere flere trænere.  

Få det sociale liv i klubben i gang igen, når vi må det. 

 

Til det har vi brug for nogle flere personer til at være med til det. Så sig endelig til hvis du 

kan afse lidt tid ind imellem til nogle af opgaverne.  

Til sidst vil jeg sige tusinde tak til bestyrelsen og jer trænere og frivillige m.fl. for jeres 

engagement. Det har ikke været let i år. Vi kan godt mærke at energien er ved at blive brugt 

op. Så nu og som altid er det rigtig vigtigt at vi står sammen og bakker hinanden op. Vi gør 

alle sammen det bedste vi kan og har mulighed for. 

 

 



Nu vil der komme et lille referat fra de forskellige udvalg. 

Træner/spillerudvalget ved Heinrich 

PR- og kommunikation ved Lisa 

Økonomiudvalget ved Lasse 

 


